
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

RESOLUÇÃO Nº 086, DE 30 DEABRIL DE 2021 
 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 30/04/2021, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001434, de acordo com o 
Parecer nº 047/2021 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Convênio para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação, celebrado 
entre a UFRGS, a Financiadora de Estudos e Projetos - Finep e a Fundação 
de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS, 
objetivando a transferência de recursos financeiros pela Finep para a 
execução do Projeto intitulado "SOS Equipamentos UFRGS 2020". 
 
 
 

Porto Alegre, 30 de abril de 2021. 
 
 
 
 
            (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 


